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Le septième dossier national de fond 2025 !  

 

Ce samedi 12 juillet, Souillac était repris à l’itinéraire national de fond en 

Hainaut-Brabant wallon. « Coulon Futé » propose ce jour le dossier des 

résultats des bureaux ralliant. 

 

 

Dossier 7 : samedi 12 juillet. 

 

Dans les résultats publiés, des indications suivent les noms des amateurs classés. Les lettres A, 

B, C, D, E, F, G, H, I, J, K indiquent le bureau fréquenté par l’amateur participant. Le nombre 

indique le contingent engagé par l’amateur ou, en cas de récidive, le nombre de classements 

décrochés à ce stade du résultat.  

A, B, C, D, E, F, G, H, I, J, K indiquent le bureau fréquenté par l’amateur participant. Le nombre 

renseigne le contingent engagé par l’amateur ou, en cas de récidive, le nombre de classements 

décrochés à ce stade du résultat.  

Dossier … : vendredi … & samedi … . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Plan du dossier : 

1. Etapes programmées, bulletins de renseignements sur les lâchers, météo. 

2. Synthèse comparative des enseignements des bureaux. 

3. Résultats dans les bureaux. 
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2.   

Fond : Souillac – Lâcher : 6 h 45 

Bureau Catégorie Contingent Vitesse du 

pointeur 

Vitesse de clôture 

par trois 

A : Ath  

  
V 82 1055.77 808.52 

Y 76 1066.12 GP 21.34.01 

B : Estinnes-au-Val V 138 1076.08 809.71 

Y 54 1016.62 GP 21.21.23 

C :Froidchapelle V 46 1045.79 GP 21.25.33 

Y 42 1016.83 848.45 

D : Givry V 54 1113.38 895.71 

Y 18 1012.08 GP 21.39.34 

E : Lessines V 34 1060.77 889.83 

Y 26 1071.62 855.17 

F : Leuze-en-Hainaut V 219 1089.98 937.69 

Y 145 1103.77 816.95 

G : Marbaix-la-Tour V 39 1051.15 GP 22.48.54 

Y 22 1091.00  GP 12.22.58 

H : Marche-lez- 

      Ecaussines 
V 83 1055.31 901.53 

Y 67 1074.83 899.79 

I : Nivelles V - - - 

Y - - - 

J : Soignies V 94 1039.90 825.91 

Y 85 1069.51 803.92 

K : Tournai V 64 1093.58 922.17 

Y 94 1080.54 873.58 
 

 

 

 

Vieux : 853. 

1 Vve Delbruyere Roger, Solre-sur-Sambre (D-5), 627.298 km, 1113.38. 2 Dubois 

Patrick, Gaurain-Ramecroix (K-13), 645.395 km, 1093.58. 3 Mailleux Denis, Eugies (D-5), 

630.533 km, 1092.36. 4 Saudoyer Kévin, Péruwselz (F-24), 638.189 km, 1089.98. 5 Saudoyer 

Kévin (2), 1088.84. 6 Dubois Patrick (2), 1088.17. 7 Claes Francis & Sylvain, Taintignies (F-

4), 638.032 km, 1081.04. 8 Masure Thierry, Hérinnes (F-6), 654.767 km, 1077.51. 9 Nottebaert 

Christophe, Templeuve (F-16), 648.505 km, 1076.65. 10 Nottebaert Christophe (2), 1076.26. 



Résultats Inédits 2025       Semi-nationaux  
  

 Page 3/5 
 

11 Pitot Guy-Vanheede J, Chapelle-à-Wattines (B-15), 648.916 km, 1076.08. 12 Haeck Bengt, 

Ronse (F-14), 664.371 km, 1071.17. 13 Vancaeyzeelle Maxime, Givry (D-3), 631.945 km, 

1071.39. 14 Nottebaert Christophe (3), 1070.72. 15 Haeck Bengt (2), 1069.43. 16 Masure 

Thierry (2), 1064.60. 17 Nottebaert Christophe (4), 1064.22. 18 Masure Thierry (3), 1063.96. 

19 Vandemeulebroecke Carlos & Xavier, Saint-Léger (K-8), 654.837 km, 1063.21. 20 Masure 

Thierry (3), 1062.22. 21 Collet-Dubois, Maarkedal (E-4), 667.672 km, 1060.77. 22.Wed. 

Delbar-Raevens, Kluisbergen (E-4), 665.135 km, 1060.65 23 Dubois Patrick (3), 1058.60. 24 

Pauporte Lucien, Pommeroeul (A-6), 634.378 km, 1055.77. 25 Clippe-Eeckhaudt, Anderlues 

(H-14), 638.886 km, 1055.31. 26 Condurache Marius, Pont-à-Celles (H-6), 654.077 km, 

1055.01. 27 Condurache Marius (2), 1054.99. 28 Nottebaert Christophe (5), 1054.16. 29 

Vanparys-Debusschere, Néchin (F-3), 649.981 km, 1052.45. 30 Da CostaE Silva Carl, Fleurus 

(G-3), 652.594 km, 1051.15.  

Pointeurs non repris dans le précédent classement : 

34 Dermonne Madisson, Forges (C-1), 602.691 km, 1045.49. 

40 Greer Christian, Virginal (J-5), 665.416 km, 1039.90. 

 

Yearlings : 629. 

1 Nottebaert Christophe, Templeuve (F-6), 648.505 km, 1103.77. 2 De Cooman A-

Roosens, LeernesG-9), 641.070 km, 1091.00. 3 Casaert-Senechal, Russeignies (K-5), 661.925 

km, 1080.54. 4 Nonckelinck-Verriest, Herseaux (F-9), 656.827 km, 1080.42. 5 Nonckelinck-

Verriest (2), 1077.94. 6 Sauvage-Duran, Bornival (H-13), 662.437 km, 1074.83. 7  

 

Le coin des statistiques - Classification par trois 

Vieux 
 

Contingent Lanterne 

rouge 

Prix enlevés en fonction de la plus 

rapide lanterne rouge 

Prix enlevés dans  

le « top 30 » 

Nombre Pourcentage Nombre Pourcentage 

A : Ath 82 808.52 10 35,71 1 3,33 

B : Estinnes-au-Val 138 809.71 19 41,30 1 3,33 

C : Froidchapelle 46 21.25.33 8 50 0 0 

D : Givry 54 895.71 14 77,78 3 10 

E : Lessines 34 889.83 8 66,67 2 6,67 

F : Leuze-en-Hainaut 219 937.69 73 100 15 50 

G : Marbaix-la-Tour 39 22.48.54 3 23,08? 1 3,33 

H : Marche-lez-Ecau. 83 901.53 20 71,43 3 10 

I : Nivelles - - - - - - 

J : Soignies 94  825.91 20 62,50 0 0 

K : Tournai 64  922.77 20 90,91 4 13,33 

Total 853  195 68,42 30 100 
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Vanderstraeten Patrick, Ronse (E-2), 662.282 km, 1071.62. 8 Famille 3 D, Ghlin (J-5), 639.305 

km, 1069.514. 9 Defoort-Thiriau, Wodecq (A-23), 660.804 km, 1066.12. 10 

Vandemeulebroecke Carlos & Xavier, Saint-Léger (K-22), 654.837 km, 1062.61. 11 

Nonckelinck-Verriest (3), 1056.72. 12 Casaert-Senechal (2), 1056.60. 13 Dubois Patrick, 

Gaurain-Ramecroix (K-8), 645.395 km, 1055.68. 14 De Cooman A-Roosens (2), 1053.44. 15 

Saudoyer Kévin, Péruwelz (F-27), 638.189 km, 1052.45. 16 Saudoyer Kévin (2), 1052.42. 17 

Sauvage-Duran (2), 1052.40. 18. Vandemeulebroecke Carlos & Xavier (2), 1049.97. 19 

Nonckelinck-Verriest (4), 1048.51. 20 Dumonceau-Bergeret, Trivières (H-6), 644.921 km, 

1047.09. 21 Wed. Delbar-Raevens, Kluisbergen (E-2), 665.135 km, 1041.55. 22 Sirault Claude, 

Braine (J-8), 659.856 km, 1035.63. 23 Steenhaut André, Bassilly (J-5), 661.562 km, 1034.93. 

24 Dubois Patrick (2), 1034.50. 25 Chandaras Gustave, Froidmont (K-11), 641.079 km, 

1034.47. 26 Famille Huart, Nivelles (J-10), 659.567 km, 1034.15. 27 Condurache Marius, Pont-

à-Celles (H-16), 654.017 km, 1031.69. 28 Defoort-Thiriau (2), 1031.43. 29 Delmarle Jean-

Philippe, Esplechin (K-15), 640.201 km, 1029.62. 30 Bossut Alain, Maulde (F-3), 648.530 km, 

1029.19.  

Pointeurs non repris dans le précédent classement :  

37 Regnier Jean-Charles, Pesche (C-4), 608.440 km, 1016.83. 

38 Mahieu Jacky, Anderlues (B-5), 640.121 km, 1016.62. 

46 Canion-Sobkowiak, Wasmes (D-11), 634.323 km, 1012.08. 

 

 

 

Le coin des statistiques - Classification par trois 

Yearlings 
 

Contingent Lanterne 

rouge 

Prix enlevés en fonction de la plus 

rapide lanterne rouge 

Prix enlevés dans  

le « top 30 » 

Nombre Pourcentage Nombre Pourcentage 

A : Ath 76 21.34.01 11 42,31 2 6,67 

B : Estinnes-au-Val 54 21.21.23 12 66,67 0 0 

C : Froidchapelle 42 848.45 9 64,28 0 0 

D : Givry 18 21.29.34 2 33,33 0 0 

E : Lessines 26 855.17 8 88,89 2 6,67 

F : Leuze-en-Hainaut 145 816.95 37 75,51 8 26,67 

G : Marbaix-la-Tour 22 12.22.58 4 50 2 6,67 

H : Marche-lez-Ecau. 67 899.79 23 100 4 13,33 

I : Nivelles - - - - - - 

J : Soignies 85 803.98 20 68,96 4 13,33 

K : Tournai 94 873.58 31 96,87 8 26,67 

Total 629  157 74,76 30 100 
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Analyse sommaire :  

Outre le Dax international, l’Entente Belge organisait 

également Souillac. En recensant 8.811 pigeons (4.577 V – 

4.234 Y), elle enregistra une légère progression par rapport à 

la précédente édition (8.746 en 2024)). Une exception dans la 

campagne qui ne demande qu’à être reconduite dans les 

prochaines semaines. Dans les vieux, un bureau non recensé 

dans le top 30 et une clôture fixée par gain et perte. Dans les 

yearlings, deux bureaux non recensés dans le top et deux 

clôtures déterminées par gain et perte. Après la palme de 

pointeur décrochée sur un Sancoins de l’AWC, la colonie Vve 

Delbruyere Roger, de Solre-sur-Sambre récidive sur le 

Souillac national. 

 


